Gen. 41. Luculenter, & ad viuum certè exprimitur tabida fames illa in Genesi, vbi describuntur septem boues macilentæ; hortendæ visu deuorasse septem alias pinguissimas, nec ijs saturatas, pinguiore sue effectas. Vacca pinguis, capita populorum. Macilentæ fordæ illa, fame tabida, deuorato heri boue, hodie tauro, defiguarunt fortè Reges auidos, cen vaccas inedia deficientes; qui orbem vniuersum absorbeantes, hodie prouinciarum vnâ, cras regnum, nunquam satiantur, saginantur, reum suarum terminis continentur. Qui non obstante ditiorum ditioribus adiectione nouis ditioribus inhiant? Qui vniuersa & plus possidentes, pluribus habent opus?

7. Nec minor illa avarorum pectoribus; vanitate, inanitateque iugiter laborantium. Diuites dimisit inanis, non fecit tales Deus. Terra autem erat inanis & vacua. Propriè, & præ omnibus famelici dicuntur auari. Auri sacra fames. Vbi quantum sunt tantum auri fuerint, laborarint, curstarint, vt omnia congerant, saturatine? scilicet. Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Quo plus augetur strues, eo plura in eam congerere nituntur. Facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egere. Aliquot aureorum millia desiderantur replendo huic vel illi arcæ angulo vacuo: superest marsupium exiguum quasi appendix ad ingentes loculos ex corio ceti confertos, farciendum. Nunquam legis Mydam Phrygum Tyrannum, quantumuis auro innantem, vt cæcus Oceano, vt quicquid contingeret, siue terram, siue saxum,

Est etiam Edipia morbus Luc. 1. Gen. 1. Vir. 3. Æ.

nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Quo plus augetur strues, eo plura in eam congerere nituntur. Facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egere. Aliquot aureorum millia desiderantur replendo huic vel illi arcæ angulo vacuo: superest marsupium exiguum quasi appendix ad ingentes loculos ex corio ceti confertos, farciendum. Nunquam legis Mydam Phrygum Tyrannum, quantumuis auro innantem, vt cæcus Oceano, vt quicquid contingeret, siue terram, siue saxum,

nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Quo plus augetur strues, eo plura in eam congerere nituntur. Facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egere. Aliquot aureorum millia desiderantur replendo huic vel illi arcæ angulo vacuo: superest marsupium exiguum quasi appendix ad ingentes loculos ex corio ceti confertos, farciendum. Nunquam legis Mydam Phrygum Tyrannum, quantumuis auro innantem, vt cæcus Oceano, vt quicquid contingeret, siue terram, siue saxum,

nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Quo plus augetur strues, eo plura in eam congerere nituntur. Facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egere. Aliquot aureorum millia desiderantur replendo huic vel illi arcæ angulo vacuo: superest marsupium exiguum quasi appendix ad ingentes loculos ex corio ceti confertos, farciendum. Nunquam legis Mydam Phrygum Tyrannum, quantumuis auro innantem, vt cæcus Oceano, vt quicquid contingeret, siue terram, siue saxum,

nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Quo plus augetur strues, eo plura in eam congerere nituntur. Facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egere. Aliquot aureorum millia desiderantur replendo huic vel illi arcæ angulo vacuo: superest marsupium exiguum quasi appendix ad ingentes loculos ex corio ceti confertos, farciendum. Nunquam legis Mydam Phrygum Tyrannum, quantumuis auro innantem, vt cæcus Oceano, vt quicquid contingeret, siue terram, siue saxum,

nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Quo plus augetur strues, eo plura in eam congerere nituntur. Facta est fames valida in regione illa, & ipse cepit egere. Aliquot aureorum millia desiderantur replendo huic vel illi arcæ angulo vacuo: superest marsupium exiguum quasi appendix ad ingentes loculos ex corio ceti confertos, farciendum. Nunquam legis Mydam Phrygum Tyrannum, quantumuis auro innantem, vt cæcus Oceano, vt quicquid contingeret, siue terram, siue saxum,

& alia,

Ouid. 12. Metam.

& alia, mira subitaque chemia in aurum transformatur: Ouid. 11. Metam.

— ait, effice quicquid

Corpore contigero, suluum vertatur in aurum.

Quam enormis fames? *λίμνη* ἰχθύος, fames valde, ait textus. Quæ huic par fames? Atque aduertite optimè Christus addat, *Et ipse cepit egere*. Ipse enim non saturandus Mydas cepit egere, cibo & potu que ad refectionem sumere gestiebat versis, transformatis, & quasi digestis in aurum suo attractu, periebat fame. Ut concinnè eloquentiæ parens Christus paucis verbis ad viuum retulisse famè videtur, & quasi allusisse ad fabulam Midæ! ut exactè Poetarum fabularum memoria tenebat! ut Mythologum agebat, qui litteris operam non dederat! *Stupebant autem omnes qui eum audiebant, super prudentia & responsis eius. Stupebant autem omnes de his quæ procedebant de ore Dei. Hinc demiror ingeniosam parabolarum elegantiam, quibus alludit ad scripta Doctiorum, tamque exactè exprimit famem & egestatem qua cruciantur tenaces medijs in deliciarum vberum cumulibus. Egestas enim non id est quod plurimi arbitrantur, opportunis licet carere, quam viri fortes tolerantia superant, ut in arenis Lybicus lato; sed etiam potius dicere paupertatem, cui abundantes falso iudicio perculsi succumbunt, ut auri custos Mydas Phrygum Rex, qui dum omnia quæ tangebatur iuxta votum vertebatur in aurum, fame peribat. Putant fame & inedia perituros se: ipsi oculi (ut aiunt) stomacho vastiores: cupidines ampliores, capacioresque arcis: plura concupiunt quam in usus diarios insumere queant, quam arca, & ædes capere. Horat. l. 1. epist. 2. ad Lolium.*